PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de 
Capela do Alto, no uso de suas atribuições legais, e, 
especialmente as disposições da Lei Municipal nº 2.033, 
de 03 de Julho de 2020;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito 
especial na importância de R$ 18.534,44 (dezoito mil, 
quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta e quatro 
centavos), na seguinte dotação do orçamento vigente:
Órgão:02.11 – ASSISTÊNCIAL SOCIAL

Unidade:02.11.02 – FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Função: 08 – Assistência Social

Subfunção: 244 – Assistência Comunitária

Programa: 0040 – Manutenção do Fundo de Assistência Social